

Małopolska Sieć Szerokopasmowa znowu na sprzedaż

Małopolska Sieć Szerokopasmowa to po wielkopolskiej siostrze druga samorządowa spółka infrastrukturalna, która może trafić w prywatne ręce - donosi Parkiet.

To będzie drugie podejście do sprzedaży udziałów Małopolskiej Sieci Szerokopasmowej, spółki założonej, by wybudowała w regionie infrastrukturę dla szerokopasmowego Internetu współfinansowaną ze środków unijnych. Pierwsze podejście województwa, aby pozyskać dla MSS partnerów w postaci operatorów, zakończyło się fiaskiem.

Przyimiarki bez efektu Wtedy jednak plan przewidywał, że większościowym udziałowcem MSS pozostanie województwo, a do operatorów należeć będzie pakiet mniejszościowy. TP nie kryje, że złożyła wtedy wstępną ofertę. Negocjacje były prowadzone w lutym i marcu, ale stanęło na niczym. Drugim podmiotem zainteresowanym kupnem udziałów w MSS była wtedy grupa MNI, do której należał jeszcze Stream Communications działający w pobliżu operator telewizji kablowej. Jednak także MNI nie kupiło udziałów MSS.

W lipcu Urząd Marszałkowski zmienił koncepcję wobec MSS i zgodził się na sprzedaż wszystkich akcji tej spółki. To sprawiło, że dziś o ewentualnym kupnie tego podmiotu myślą już trzy giełdowe spółki. –Rozważamy złożenie oferty – mówi Wojciech Jabczyński, rzecznik grupy TP. Taka inwestycja mogłaby odpowiadać także Netii, która wprowadzi stroni od projektów samorządowych polegających na budowie sieci szerokopasmowych, ale wyraża zainteresowanie świadczeniem usług dzięki powstałej w ten sposób sieci.

TP zaznacza, że jest wiele niewiadomych związanych z trybem i zakresem sprzedaży MSS, w tym m.in.dotyczących zobowiązań kupującego związanych z wkładem własnym do projektu budowy sieci szerokopasmowej po dofinansowaniu przez UE. Jak podaje MSS na swojej stronie internetowej, w ramach projektu, który ma realizować, „kosztemniemal 200 mln zł powstanie sieć szkieletowo-dystrybucyjna o długości ponad 3 tys. km, zawierająca blisko 500 węzłów telekomunikacyjnych”.

Źródło: Parkiet